
6

属 ●  科  目

現地ブラジルでは古くから、南米の最も信頼のおける木材として、木橋や枕木、電
柱などの構造材に使用されてきました。しかし、近年ヨーロッパでは、イぺに代わる
最高級デッキ材として人気を集めています。さらに天然木であるため、周囲の環境
に悪影響を与えず、破棄する際の焼却にも有害物質を発生させない地球にやさし
いエコ材としても注目されています。

滑らかで素足にやさしく、加工性が良いイタウバ。
ベランダ・学校・病院・プールサイドのデッキに最適。

サイプレスはオーストラリアを原産地とする針葉樹で、木肌が日本のヒノキと似てい
るために豪州ヒノキと呼ばれています。美しい木目と木節、強度・耐久性に優れ、
シロアリに強いことから、エクステリア資材としてウッドデッキはもちろん、フェンスや
門扉、ファニチャーなどに幅広く使用されています。

木のぬくもりを感じる美しい木目と木節、癒しの香り。
シロアリに強く、優れた耐久性能を誇る理想のデッキ材。クスノキ科、広葉樹（天然木）

原 産 地

ブラジル

主 要 用 途

床材、重構造材、木造材、柱脚材など

材 色

製材時：黄色のオリーブ色
乾燥時：褐色・白銀色

属 ●  科  目

ヒノキ科カリトリス属、
常緑針葉樹（天然木）

原 産 地

オーストラリア

主 要 用 途

床材、構造材、建具・内装材など

材 色

黄褐色

イタウバは、南米では床材や柱脚材、木

橋などの耐久性が求められる重要な場所

で多く使用されています。弾力性があり、

曲げ強度に強く、折れにくい特長をもっ

ています。シロアリなどの虫害にも高い

抵抗性を示し、水中・土中での耐久性も

強く、デッキとして適しています。

デッキに不可欠な
耐久性が抜群

サイズ表

イタウバには特有の油成分が存在します。

水中や土中にあっても、この油成分が水

分の浸透を防ぎ腐食を抑えます。南米、

ヨーロッパ各地では、水中に用いても30

年以上はもつ最高の材として認知・使用

されています。防腐処理が不要なため身

体に悪い影響も与えません。

20年～30年以上、
水中・海中でも大丈夫

デッキ材 E4E 角　材

T20×W105×L1800

×L2100

×L2400

×L2700

×L3000

×L3300

×L3600

×L3900

×L4000

T30×W105×L1800

×L2100

×L2400

×L2700

×L3000

×L3300

×L3600

×L3900

×L4000

T30×W120×L1800

×L2100

×L2400

×L2700

×L3000

×L3300

×L3600

×3900

×4000

□ 70×L1800

×L2100

×L2400

×L2700

×L3000

×L3300

×L3600

×L3900

×L4000

□ 90×L1800

×L2100

×L2400

×L2700

×L3000

×L3300

×L3600

×L3900

×L4000

T45×70×L1800

×L2100

×L2400

×L2700

×L3000

×L3300

×L3600

×L3900

×L4000

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

サイプレスは成長の遅い小径木で、木目

の詰まった緻密で、堅く強度の高い木材で

す。油分を多く含み水にも強く、腐食耐久

性もあります。日本のヒノキと同様に機能

性が高く、収縮が少なく、安定性にも優れ

ています。

高耐久性

サイプレスの心材に含まれる独特の天然

成分がシロアリを寄せ付けません。「世界

一シロアリに強い木」ともいわれ、日本住

宅金融公庫から「高耐久住宅向け木材」の

認定を受け、薬剤処理なしで使用できる安

全な木材として人気があります。

高防蟻効力

サイプレスは、日本のヒノキと同じように、

アロマオイルにも使用されるほどの芳香

をもつ用材です。森の中にいるような爽や

かな香りでヒーリング効果も期待できます。

癒しの香り

サイプレスの木肌表面は滑らかで、光沢が

あり美しく、白っぽく爽やかな色合い。木の

節目があり、自然の風合いがより強く感じ

られます。

美しい木肌と木節

ITAUBA

イタウバ
AUSTRALIAN CYPRESS

5

イタウバは空気に触れると色合いが変
化します。オリーブ色から褐色、白銀へ
と、年月が経つほど味わい深い色合い
になります。この色の変化もイタウバの
魅力のひとつです。

年月を重ねるほど、
豊かな風合いに変化。

製材直後

褐 色

シルバーグレー

サイプレスは、紫外線などの影響によっ
てシルバーグレーへと変化します。細か
いひび割れや反りが生じますが、耐久性
及び使用上の支障はありません。

経年変化

サイプレス（オーストラリア ヒノキ)

経年変化

サイプレスは、そのほとんどがオーストラリアの州有林からの伐採で、地元林野
庁は環境に配慮し、サイプレスの成木となるまでの約100年間をひとつのサイ
クルとして、伐採計画をコントロールし厳しく管理しています。
弊社のサイプレスは、法律を遵守し国際取引された「合法木材」です。

地球環境を考えたエコな木
材


