イタウバ

滑らかで素足にやさしく、加工性が良いイタウバ。 ベランダ・学校・病院・プールサイドのデッキに最適。

現地ブラジルでは古くから、南米の最も信頼のおける木材として、木橋や枕木、電 柱などの構造材に使用されてきました。しかし、近年ヨーロッパでは、イペに代わる 最高級デッキ材として人気を集めています。さらに天然木であるため、周囲の環境 に悪影響を与えず、破棄する際の焼却にも有害物質を発生させない地球にやさし いエコ材としても注目されています。

デッキに不可欠な 耐久性が抜群

イタウバは、南米では床材や柱脚材、木 橋などの耐久性が求められる重要な場所 で多く使用されています。弾力性があり、 曲げ強度に強く、折れにくい特長をもっ ています。シロアリなどの虫害にも高い 抵抗性を示し、水中・土中での耐久性も 強く、デッキとして適しています。







20年~30年以上、

水中・海中でも大丈夫

イタウバには特有の油成分が存在します。

水中や土中にあっても、この油成分が水

分の浸透を防ぎ腐食を抑えます。南米、

ヨーロッパ各地では、水中に用いても30

年以上はもつ最高の材として認知・使用

されています。防腐処理が不要なため身

体に悪い影響も与えません。

サイズ表

デッキ材 E4E							角材					
T20×W105×L1800		T30×W105×L1800		T30×W120×L1800		☑ 70×L1800		☑ 90×L1800		T45×70×L1800		
//	×L2100	//	×L2100	//	×L2100	//	×L2100	//	×L2100	//	×L2100	
//	×L2400	//	×L2400	//	×L2400	//	×L2400	//	×L2400	//	×L2400	
//	×L2700	//	×L2700	//	×L2700	//	×L2700	//	×L2700	//	×L2700	
//	×L3000	//	×L3000	//	×L3000	//	×L3000	//	×L3000	//	×L3000	
//	×L3300	//	×L3300	"	×L3300	//	×L3300	"	×L3300	//	×L3300	
//	×L3600	//	×L3600	"	×L3600	//	×L3600	"	×L3600	//	×L3600	
//	×L3900	//	×L3900	//	×3900	11	×L3900	//	×L3900	//	×L3900	
//	×L4000	//	×L4000	//	×4000	//	×L4000	//	×L4000	//	×L4000	

属・科 目

クスノキ科、広葉樹(天然木)

原産地

ブラジル

材 色

製材時:黄色のオリーブ色 乾燥時:褐色:白銀色

主要用途

床材、重構造材、木造材、柱脚材など

年月を重ねるほど、 豊かな風合いに変化。

イタウバは空気に触れると色合いが変 化します。オリーブ色から褐色、白銀へ と、年月が経つほど味わい深い色合い になります。この色の変化もイタウバの 魅力のひとつです。









木のぬくもりを感じる美しい木目と木節、癒しの香り。 シロアリに強く、優れた耐久性能を誇る理想のデッキ材。

サイプレス (オーストラリア ヒノキ)

サイプレスはオーストラリアを原産地とする針葉樹で、木肌が日本のヒノキと似てい るために豪州ヒノキと呼ばれています。美しい木目と木節、強度・耐久性に優れ、 シロアリに強いことから、エクステリア資材としてウッドデッキはもちろん、フェンスや 門扉、ファニチャーなどに幅広く使用されています。

高耐久性

サイプレスは成長の遅い小径木で、木目 の詰まった緻密で、堅く強度の高い木材で す。油分を多く含み水にも強く、腐食耐久 性もあります。日本のヒノキと同様に機能 性が高く、収縮が少なく、安定性にも優れ ています。

高防蟻効力

サイプレスの心材に含まれる独特の天然 成分がシロアリを寄せ付けません。「世界 ーシロアリに強い木 ともいわれ、日本住 宅金融公庫から「高耐久住宅向け木材」の 認定を受け、薬剤処理なしで使用できる安 全な木材として人気があります。

▋美しい木肌と木節

癒しの香り

サイプレスの木肌表面は滑らかで、光沢が あり美しく、白っぽく爽やかな色合い。木の 節目があり、自然の風合いがより強く感じ られます。

サイプレスは、日本のヒノキと同じように、

アロマオイルにも使用されるほどの芳香

をもつ用材です。森の中にいるような爽や

かな香りでヒーリング効果も期待できます。



ヒノキ科カリトリス属、 常緑針葉樹(天然木)

原産地

オーストラリア

苗褐色

主要用途

床材、構造材、建具・内装材など

経年変化

サイプレスは、紫外線などの影響によっ てシルバーグレーへと変化します。細か いひび割れや反りが生じますが、耐久性 及び使用上の支障はありません。









地球環境を考えたエコな木材

サイプレスは、そのほとんどがオーストラリアの州有林からの伐採で、地元林野 庁は環境に配慮し、サイプレスの成木となるまでの約100年間をひとつのサイ クルとして、伐採計画をコントロールし厳しく管理しています。 弊社のサイプレスは、法律を遵守し国際取引された「合法木材」です。